
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 132 del 28/06/2018 
 
 
OGGETTO: Piano della Performance 2018 2020. Approvazione. 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 28 del mese di Giugno, con inizio alle ore 17.45, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
 

Premesso che                                                             
con deliberazione di C.C. n. 11 del 02.03.2018 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione n 2018/2020 ;  
con deliberazione di C.C. n. 12 del 02.03.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
2018/2020;  
con deliberazione di Giunta Comunale n 80 del 17.04.2018 e ss.mm. è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2018/2020 e disposta l’assegnazione delle 
risorse ai Responsabili di Settore ;  
che il PEG è stato variato nel rispetto della normativa vigente;  

  Rilevato che il PEG ed il PDO contribuiscono a determinare gli obiettivi di gestione, 
affidandoli ai Responsabili di Settore, ma necessita completare con il Piano Performance 
2018-2020, integrando tali atti, come  previsto in via obbligatoria dall’art. 169 del TUEL 
267/2000, avendo questo Ente popolazione superiore a 15.000 abitanti;  

  Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 17.04.2018  che 
approvava il regolamento del N.I.V. del Comune di Castellana Grotte, che tra i nuovi 
compiti del N.I.V. prevede in capo al NIV l’attività di supporto in relazione al Piano della 
Performance e di monitoraggio ;   

  Richiamata la deliberazione di G.C. n. 78 del 17.04.2018 che approvava 
l’aggiornamento al Regolamento sul Sistema di misurazione e valutazione della 
performance di Castellana Grotte;     

  Dato atto che il NIV, dopo aver acquisito dal Segretario Generale il PDO dallo stesso 
predisposto ed il PEG predisposto dalla Responsabile del Settore IV, ha analizzato i 
documenti programmatici fondamentali già approvati dal Consiglio Comunale (DUP) e 
dalla Giunta Comunale (PEG, PDO),  elaborando infine il “Piano della Performance 2018-
2020" allegato ;    

  Dato atto che il “Piano della Performance 2018-2020" allegato rappresenta il risultato del 
processo di definizione ed analisi degli obiettivi assegnati, nonché, con riferimento alla 
deliberazione di G.C. n. 80 del 17.04.2018 di individuazione degli obiettivi gestionali di 
Settore, l’articolazione degli stessi in attività, con il collegamento alle P.O. come previste 
dall’Organigramma Comunale, di cui alla deliberazione di G.M. n. 155 del 06.10.2017 ; 
L’articolazione del Piano della Performance, nelle sue linee guida, prevede :    
- la prima parte con la definizione del Piano della Performance ed il ciclo di gestione della 
Performance; 
- la seconda esamina il processo di pianificazione e programmazione, dai bisogni iniziali agli 
outcomes finali, e i documenti che costituiscono parte integrante del Piano Performance, 
ovvero il Dup, il PEG, il PDO; 
- la terza  individua gli attori del ciclo di gestione della performance; 
- la quarta esamina l’ analisi di contesto; 
- la quinta esamina le linee guida dell’azione strategica;  
- la sesta approfondisce il sistema di misurazione e valutazione della Performance; 
- nella settima i parametri aggregati di Performance dell’Ente, nelle sotto sezioni “ Salute 
Economico finanziaria a livello di aggregato di  Ente –la Governance - l’Accumulo di 
Capitale Organizzativo;  
Dato atto che i Responsabili dei Settori II-III-IV-V-VI-VII con nota n. prot del 9865 del 
27.06.2018 hanno chiesto che l’obiettivo PEG gia’ assegnato a tutti i Settori, ovvero  la fine 
della fase sperimentale del nuovo programma di delibere e determinazioni, avente 
indicatore Target entro giugno 2018 – sia modificato in Indicatore Target  entro 15 
settembre 2018;  
Sentito il Segretario Generale che, anche in qualità di RPCT e Responsabile della 
Trasparenza, ritiene indispensabile comunque  l’attuazione in via  sperimentale  nei mesi di 
luglio e agosto della suddetta  misura attuativa della trasparenza e della legalità (cosicchè si  
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



adotti il sistema cartaceo unitamente alla sperimentazione del programma informatizzato 
degli atti), pur con differimento dell’  Indicatore Target  entro 15 settembre 2018; 
Ritenuto di rettificare la deliberazione di G.M. n 80/2018 limitatamente all’obiettivo dei settori 
“Fine fase sperimentale  del nuovo programma di delibere/determine il cui  indicatore Target 
è  cosi modificato “ Entro 15  settembre 2018”;  
Ritenuto di approvare il Piano della Performance allegato sub a) 
 Acquisito il parere favorevole sulla presente proposta del responsabile del Settore I  AA. 
GG.; 
 Acquisito  il parere favorevole sulla presente proposta del responsabile del Settore IV   
finanziario;    
 Ritenuta sussistente la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del TUEL;  
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

                                                           DELIBERA  
 

 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione;  
 
-  di rettificare la deliberazione di G.M. n 80/2018 limitatamente all’obiettivo dei settori “Fine 
fase sperimentale  del nuovo programma di delibere/determine ” il cui  indicatore Target è  
cosi modificato “ Entro 15  settembre 2018”; 
- di approvare il “Piano della Performance 2018-2020  all. a), parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione, in cui si integrano gli obiettivi di performance dei singoli Settori 
con la performance dei servizi (al cittadino ed alle imprese), si effettua la ricognizione della 
salute economico finanziaria dell’Ente, e si definiscono ulteriormente gli obiettivi gestionali 
comuni e gli obiettivi gestionali individuali per il triennio 2018-2020; 
- di confermare ai Responsabili di Settore dell’Ente, la responsabilità del conseguimento 
degli obiettivi di rispettiva competenza in linea con il “Piano della Performance 2018-2020”; 
- di dare atto che il “Piano della Performance 2018-2020 ” integra il PEG e PDO 2018, 
documenti già approvati dalla G.C. con atto n.  80/2018 e successive variazioni; 
dare atto che il Settore I provvederà alla trasmissione del presente atto ai Responsabili di 
Settore ed al NIV;  
- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000.     

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Castellana Grotte, 27/06/2018 
 

 Il Responsabile del Settore I  

f.to Dott.ssa Caterina Binetti 

 
Parere di regolarità contabile:   favorevole 

 

Castellana Grotte, 27/06/2018 

 Il Responsabile del Settore IV 

       f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:_________ 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

09/07/2018 al 24/07/2018. 

Castellana Grotte, 09/07/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 28/06/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 09/07/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
1020



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	Delibera 132-2018
	DOC002



